
 

 

 

COMUNE DI ANZANO DI PUGLIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Piazza Municipio, 2  - 71020  Anzano di Puglia (Fg)  -  C.F. 80004840718  -  Tel. 0881/982037  -  Fax 0881/982038 

 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL I° SETTORE - AFFARI GENERALI E 

POLIZIA MUNICIPALE  

Numero Generale 229 – Data 20/09/2023   

Numero Settoriale 137 – Data 20/09/2023   

 

OGGETTO: RETTIFICA DET.N.214 DEL 07/09/2023 RIAPERTURA TERMINE PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE E PUBBLICAZIONE IN 

INPA DELL' AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UNO SPECIALISTA IN 

ATTIVITA' TECNICHE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 

QUALIFICAZIONI(EX D1) AL QUALE CONFERIRE L'INCARICO DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE PRESSO IL SETTORE TECNICO AI SENSI DELL'ART.110, CO 

1,D.Lgs 267/2000.  

 

L’anno duemilaventitre , il giorno venti , del mese di settembre  

 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott. ANTONIO MAROTTA 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 23.05.2023, con il quale, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 50, comma 10, e dall’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, veniva nominato il Responsabile del I° Settore, con attribuzione delle funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 del decreto legislativo citato; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 07/08/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, avente per oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2023–2025 e relativi allegati, l’ assestamento generale di Bilancio e la salvaguardia degli 

equilibri per l’esercizio 2023; 

 

PREMESSO che con proprio atto n. 63 del 22.08.2023, dichiarato immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, la Giunta Comunale deliberava: 

- di dare direttiva al responsabile del settore Affari Generali di procedere ad attivare la 

procedura finalizzata a coprire il posto di Specialista in attività tecniche - Area dei funzionari e 

delle elevate qualificazioni (ex D1), con incarico di elevata qualificazione presso il Settore 

Tecnico mediante incarico a contratto ai sensi dell' art.110, 1° comma del D.Lgs.n.267/2000, 

con le seguenti precisazioni: 

- il rapporto che si viene a costituire sarà formalizzato come contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, per n. 18 ore settimanali, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000; 

- Il rapporto avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e la sua durata non 

potrà eccedere il termine massimo di mandato del Sindaco; 

- al professionista individuato si applicherà il trattamento giuridico ed economico fondamentale 

derivante dall'inquadramento nell'Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni del vigente 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali; 

 

DATO che con determinazione con numero generale 214 (Sett. n. 127) del 07/09/2023 veniva 

approvato l'avviso di cui all'oggetto pubblicato con prot.3859 in data 08/09/2023 sul solo sito 

internet dell'Ente e non anche nella piattaforma INPA, come ormai previsto da normativa 

vigente a far data dal 14 luglio 2023; 

 

CONSIDERATO che alla data odierna non risultano pervenute domande di partecipazione alla 

procedura de qua; 



 

 

 

CONSIDERATA la necessità di sanare la mancata pubblicazione dell'avviso sulla piattaforma 

INPA come stabilito per legge; 

 

   VISTI: 

- il Decreto legislativo n. 267/2000 ed, in particolare, gli artt. 107 e 109; 

- il D.L. n. 113/2016 conv. in Legge n. 160/2016; 

- la Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

- il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

DETERMINA 

 

Richiamata la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione all'avviso per 

coprire il posto di Specialista in attività tecniche - Area dei funzionari e delle elevate 

qualificazioni (ex D1), con incarico di elevata qualificazione presso il Settore Tecnico a 

seguito pubblicazione sul portale inPA per ulteriori 15 giorni; 

2. di fissare in 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso sul portale inPA il nuovo termine di 

presentazione delle domande; 

3. di approvare l’allegato Avviso di riapertura dei termini di partecipazione alla procedura 

in oggetto che è da individuarsi nelle ore 23:59 del 06 Ottobre 2023; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere di 

spesa; 

5. di garantire, altresì, la pubblicazione per ulteriori 15 giorni sul sito istituzionale del 

Comune di Anzano di Puglia, nell’Albo pretorio online e contestualmente in 

“Amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi del D.lgs. n. 

33/2013, dell'avviso di selezione. 

 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PAOLETTA Teresa  F.to Dott. MAROTTA Antonio  



 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. 482 ) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal 21/09/2023  

Addì, 21/09/2023  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to SCIARAFFA Antonio  

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

Addì, 21/09/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. MAROTTA Antonio  

 

_______________________ 

 

 


